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Den borgerliga regeringen fortsätter 
att försämra för Sveriges löntagare
När den borgerliga regeringen tar sommarlov, kan de se tillbaka på nio månaders  
regeringsinnehav med en politik som försvagat Sveriges löntagare. Samtidigt stärks  
de rika med stora skattelättnader som slopande av förmögenhetsskatt och avdrag för  
hushållsnära tjänster. Här följer listan med aktuella försämringar:

	 En mer otrygg arbetslöshetsförsäkring har skapats. 
Lägre ersättning till de arbetslösa från a-kassan och 
mycket svårare att kvalificera sig. Det slår särskilt hårt 
mot LOs deltids- och visstidsanställda, men även mot 
unga som kommer ut i arbetslivet efter studier. 

	 Den 2 juli försämras arbetslöshetsförsäkringen ytter-
ligare. Möjligheten att få en andra ersättningsperiod 
om 300 dagar avskaffas. Den tidsbegränsade jobb- 
och utvecklingsgarantin är otydlig om erbjudandet 
till den arbetslöse, men tydlig om kraven och sänk-
ningen av ersättningen till 65 procent.	

	 Den 1 december får unga arbetslösa snabbare en 
lägre a-kassa än de över 24 år. Regeringens tidsbe-
gränsade ”jobbgaranti” för unga är ett skarpt jobb-
sökarkrav med betydligt sämre a-kassa.

	 Möjligheten till omställning genom att man som 
arbetslös får en utbildning har skurits ner. Både arbets-
marknadsutbildning och vuxenutbildning krymper.

	 Slopad avdragsrätt för fackföreningsavgift och 	
a-kassa har införts.

	 Avgifterna till a-kassan har chockhöjts. Högst avgift 
får de som har störst risk att bli arbetslösa. Den soli-
dariska och gemensamma finansieringen av a-kassan 
har därmed urholkats.

	 Sänkt sjukpenning för både arbetande och arbets-
lösa. Ändrat räknesätt för sjukpenninggrundande 
inkomst sänker även föräldrapenningen.

	 Regeringen har medvetet uteslutit stora grupper 
från jobbskatteavdraget. Sjuka, arbetslösa, föräldra-
lediga och ålderspensionärer betalar därmed i prak-
tiken högre skatt på sina ersättningar och pensioner 
än om samma pengar varit lön.

	 Sämre ålderspensioner för alla långtidssjuka genom kraf-
tigt sänkt pensionsrätt på sjuk- och aktivitetsersättning. 
Detta är ett brott mot pensionsöverenskommelsen.

	 Regeringen bryter med den generella och solidariska  
välfärdsmodellen genom att föra över kostnaderna för 
sjukpenning och trafikskador från det offentliga till 
trafikförsäkringen. Det betyder att försäkringsbolagen 
kan sätta premier utifrån enskilda individers risk.

	 Den 1 juli övergår ansvaret för arbetsgivaren att upp-
rätta en rehabiliteringsutredning för sina anställda 
till Försäkringskassan. Samtidigt avskaffas tidsgrän-
serna gällande när en rehabiliteringsutredning ska 
upprättas och när Försäkringskassan ska kalla till 
avstämningsmöte. 

	 Arbetslivsinstitutet läggs ned den 1 juli och högkva-
litativ forskning om arbetslivet splittras. Därmed 
tystas forskningen om löntagarnas arbetsförhållan-
den, arbetsmiljö och arbetsskador.

	 Arbetsmiljöverkets anslag har skurits ner med ca 30 
procent. Det innebär bland annat färre arbetsmiljö-
inspektörer som ställer krav på arbetsgivarna att ta 
itu med riskerna för liv och hälsa på arbetet.

	 Det statliga anslaget till arbetsmiljöutbildning för 
skyddsombud och facklig EU-bevakning har dragits in.

Redan idag lever arbetslösa och sjuka i ekonomisk och 
social utsatthet. I vems intresse genomdriver den borgerliga 
regeringen dessa försämringar? Vem tjänar på att de sjuka 
och arbetslösa straffas med kraftigt försämrad hushålls-
ekonomi? Vem tjänar på att 210 000 medlemmar lämnat 
sin a-kassa sedan årsskiftet? Vem tjänar på att samhällets 
möjligheter att förbättra arbetsmiljöerna utarmas?

Den borgerliga regeringens politik slår direkt mot lönta-
garnas trygghet och hälsa. Vem som helst kan bli sjuk, 
drabbas av arbetslöshet eller arbetsskador. LO kräver 
trygghet i förändringen för landets löntagare. 

LO kämpar för jobben, tryggheten och minskade klyftor.  
Vi kräver att regeringen tar tillbaka de redan beslutade 
försämringarna och stoppar de planerade lagförslagen med 
ytterligare nedskärningar av välfärden.


